
О внесении изменений в постановление Губернатора Мурманской
области от 30.10.2015 № 123-ПГ

В соответствии с постановлением Губернатор Мурманской области от
10.09.2014  № 130-ПГ «Об  именных стипендиях  Губернатора  Мурманской
области одаренным детям и учащейся молодежи» п о с т а н о в л я ю :

внести  в  постановление  Губернатора  Мурманской  области  от
30.10.2015  №  123-ПГ  «О  составе  комиссии  по  присуждению  именных
стипендий Губернатора Мурманской области одаренным детям и учащейся
молодежи»  (в  редакции постановления Губернатора Мурманской области  
№  116-ПГ  от  05.09.2022)  изменения  в  состав  Комиссии,  утвержденной
вышеназванным  постановлением,  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

Губернатор
Мурманской области             А.В. Чибис



Приложение 
к постановлению Губернатора 
Мурманской области
от _________ № ___________

Состав 
комиссии по присуждению именных стипендий Губернатора 
Мурманской области одаренным детям и учащейся молодежи

Демченко
Оксана Николаевна

- первый заместитель Губернатора 
Мурманской области (председатель 
комиссии)

Хаценко
Егор Сергеевич

- председатель Комитета молодежной
политики Мурманской области 
(заместитель председателя Совета)

Черемный 
Андрей Владимирович

- заместитель начальника отдела 
молодежной политики и развития 
молодежных движений Комитета 
молодежной политики Мурманской 
области (секретарь комиссии)

Члены комиссии:

Волкова 
Елена Николаевна

- консультант отдела 
дополнительного образования, 
воспитания и оздоровления 
Министерства образования и науки 
Мурманской области

Осипова
Мария Владимировна

- консультант сектора развития 
спорта высших достижений и 
спортивного резерва Министерства 
спорта Мурманской области

Сермягина
Анна Сергеевна

- специалист 1 категории сектора 
развития спорта высших достижений 
и спортивного резерва Министерства 
спорта Мурманской области

Демяшина 
Вера Владимировна

- консультант отдела 
профессионального образования и 
науки Министерства образования и 
науки Мурманской области



2

Чернелевская 
Екатерина Вячеславовна

- главный специалист управления 
развития сферы культуры и искусства
Министерства культуры Мурманской 
области

Дубровина
Ольга Владимировна

- директор автономной 
некоммерческой организации 
добровольческой (волонтерской) 
деятельности "Единый волонтерский 
центр" (по согласованию)

__________________


